回覧
なないろの里町内会　会員の皆様

令和７年６月２９日

なないろの里町内会会長

　　　防犯防災防火部長

巡回パトロールのお知らせ

末永

安途

稔

充良

　平素は、町内会の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、防犯防災防火部としまして、夏場の非行防止等地域の安全運動推進の

一環としまして､地域内の巡回パトロールを､下記の要項にて実施しますので、

お知らせいたします。

Ｉ 日時

８月５日（火）～７日（木）

（５日を東区・６日を中区・

II.お手伝いをいただく方

記

　ＰＭ８時から３０分程度

７日を酉区）

防犯防災防火担当の班長２～３名

防犯防災防火部の役員２名と本部役員数名

Ⅲ．巡回方法

　担当者は、腕章を装備しまして、それぞれの公園を中心に防犯パトロール

を実施します。なお、天候により中止になる場合があります。

2025.6.29

なないろの里町内会

事務局

　令和４年４月より回覧資料をホームページの「お知らせ」の頁に掲載しています。

総会の書面表決の要望の中に、「ホームページで回覧資料を確認すると希望された方のメール

アドレスを教えてもらい、ホームページを更新した際に一斉配信で更新した旨を知らせるのはい

かがでしょうか。」とのご意見があり、希望される会員の方にメール連絡を差し上げることとなりま

した。つきましては下記のご案内をいたしますので下記の手順に沿って、登録をよろしくお願い

いたします。

1） PCから 下記町内会メールアドレス宛に、タイトル「更新連絡希望」

と記入、本文に区・班、氏名を記入しメールしてください。

postmaster@nanaironosato.sakura.ne.jp

2） スマホから 下記QRコードから町内会ホームページ宛のメールしてください。

本文に区・班、氏名を記入してください。

スマホから メール作成QRコード

※メール作成QRコードからは所属の区、班、氏名

　 を記入してください。

　　例 ・区：東区

・班：7班

・氏名：令和　太郎

3） 参考 町内会ホームページQRコード

以上

なないろの里町内会

　　　 会員各位

町内会ホームページ「お知らせ」更新の連絡希望のご案内

記

回 覧

mailto:postmaster@nanaironosato.sakura.ne.jp

1 1 ｣ 、 ぱ･

乙吋乙祚

弓．

r･Iり糾ぶﾏFず

　一年の中でも特に水難事故が多発するのが夏季シーズンです。水

の怖さを十分に認識し、安全を最優先にした行動を徹底するように
しましょう

。

　　　■■■■㎜㎜　㎜ ？
こ

【水難事故防止ポイント】

１　海や川、ため池などに、子供だけで行かせない。

２　危険な揚所に、子供が近づかないよう指導する。

３　水辺では、子供から絶対に目を離さない。

４　水辺では、ライフジャケットを着用させる。

５　大人が手本を示し、危険な場所で水遊びなどをしている子供には注

　意する。

６　海では、離岸流や引き潮など潮の流れに注意し、遊泳区域内で遊泳|

させる。

　若林警察署

　　荒井交番

２８８－５５０９

令和７年７月号

事件事故発生状況:

令和７年５月中j

☆事件

　窃　盗　ｏ件

　暴　行　Ｏ件1

　その他　Ｏ件J

　　　　　　　　1
☆交通事故　　｜

　物損事故29件l

　人身事故８件‘
　　　　　　　　１

夏ぴ)交通事故防止運11『- 　 － ‥ － － - － 　 － ‥

戮幽眼
　　令和7年7月21日(月)～8月20日(水)
渥劃講一

１

２

３

適度な緊張感を保持したゆとりのある運転の徹底

全ての座席のシートベルト等の正しい着用の徹底

飲酒運転の根絶

４　二輪車●転鎔のヘルメットの適正忿着用とプロテクター●の着用

　促進

　早めに隨を恥たり､動雌をfiうなど翁に鮮で1るようにして､掴事纒哨こ努めましょう!

蹟妬認瀕薗S麺回建蔵慰鉛謳雖皿SU皿JIH
宮城県警察では、特殊詐欺などの不審電話に有効な「防犯機能付き電話機」を購

入された方に対して、補助金の交付事業を行っています。

防犯機能付き電話機とは、
　①　電話をかけてきた相手に対して　「録音をしま
　　す」等の警告メッセージを発する一能
　②　通話内容を自動で録音する　能
を持つ　　　‾　に　ヽけできる　　、または同様の
機能を　つＦＡＸヽ　　　　　　　のことを言います。
　　　　　　　　　　　　　　　　一一

録音されています！

●　宮城県内に佳所があり、かつ、居住している方で、申膀する年度内に年齢が満65童以

　上となる方が対象です。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎜㎜　㎜　㎜　㎜㎜　　●　　　　－==･=　　・・　－　　-一一一一一一●　補助金額はヽ　　　　　の２　の1　100　　　は　ｌ　て　で上限は7,000円です，

二 問合せ先：若林警察署生活安全諜（TEL : 390-7171）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　…‥-

辻」

Ｉ

自

〃

　　　警察官･警察職員の募集

令和7年度　採用試験(選考考査)日程

採用サイト

×

YouTube

lnstagram

ｆＷ

令和７年度宮城県警察官採用試験(選者考査)日程_
試験(考査)区分 採用予定人員 申込受付期間 第1次試験（考査）， 第2次試験(き蒼) 一　最終合格発表，､I

f犀駁）

l銚1回】

男性/一般 50人程度

3月21日(金)

　　～４月le日(金)
5月11日(日)

１月3日(火)
器月4日(水)

　　～

6月11日(水)
　のうち指定
　する1日

7月上旬
莞性/武潟指導 2人種席

女性/一般 15人萄震

女性/武道指導 1人程度

1第2酉〕
男性/一般 15人種度

了月25日(金)

　　～8月22日(翁)
9月21日(日)

10月14日(火)
So月15日(水)

　　　～

　10月21e(火〉
　のうち推定
　　する1日

11月中ー

又性/一般 2人種麦

(讐緊)

男性/一般 40人種度

男性/武道指導 1人程麦

女性/一般 15人程度

女性/武瀧指導 1人程度

警察宮
里号

サイバー捜査寫
　(大学卒業程度) 2人種廣

再　採　用 1人種厩

　心理撹斎宮(大学卒粛罹震) 1人種匪
４月22日(火)

　　～
5月15日(木)

６月15臼(日)

　7月ｅ日(火〉
　　　～

　7月11日(金)
までの指定する日

8月中匍

令和７年度　宮城県職員採用試験(選者考査)日程
試験(考量)区分 採用予定人員 申込受付期閥 第1次試験(唇査) 第2次試験(考査) 最終合格発表

　讐察行政 (大学卒鵬程匿〉
15人程度

4月22日(火〉

　　～6月15日(木)
６月15臼(日)

①7月13日(日〉
②7月14日(月)

　　　～
7月29日(火)

　のうち指定
　　する1日

8月中旬

　警察事務 (高校卒業程度)
10人程度

ｅ月1日(金〉

　　～白月28日(木)
9月28日(日)

１月22日(水)
疆

月23日(木)
　　　～

　IO月SO日(本)
　のうち指定

　　する1日

11月中句

警一員

心理カウンセラー 1人種廣

4月22日(火)

　　～5月15日(木〉

6月15日(日)

　7月８日(火)
　　　～
　7月11日(斑)

までの指定する日

8月中句

犯罪鎚鵬技術員
(叱学部門研究員)

2人程度

情報処理技術者 1人程度

８月1日(金)

　　～8月2e日(木)
9月2e日(日)

　10月22日(水)
　　　～

　10月27日(月)
のうち指定する日

11月中句

警襲用船舶●員
　　(楓筒士)

1人程震

●宮城県警察採用サイトやSNSでは､説明会や採用試験の情報を随時更新していますので、ぜひご覧

　ください！

　【お問合せ・資料請求はこちら】

〒980-8410

仙台市青葉区本町三丁目８番１号

宮城県警察本部警務部警務課採用係

採用フリーダイヤル0120-204-606

　(平日8:30～17:15)

ZZI9‐6901‐060g　べJ: W4［W廓捺］

991g‐g6tl‐0呂ｇ　体鰍循言　【水仙】

嘔臓練紅哉眠凶鉢＆一義

lg99‐999g‐060g　鰯訪

9609‐69z9‐060g　Y冊

(00:6～00:ZWd　皿堅氷

朧但慎

朧沈　冷刺

瑕収　痢・昿

　【綱崔頻】

　唄班）

諮外分旨贈

【貼扉聊漸】

禄４－安－ｘ一ｙヽ

t98D996Z‐060g

（呂:6～00:ZWd皿胆石・

混胆槙

　願聚舷側

　　「綱惚頻」

柵　嗣諦）

　耶訃冊旨所

　【貼蜂胆堡】

禄八丈ｊり一ｙ｀

9Zlf‐909Z‐060g　ｌ諭印刻

　　言言【回付で前非胆奮】

禄辿ｌｙ｛ヱ｀‥‐ｙ

n14‐lz99.060g

（呂:6~00:11/X[d五音［プ

頌艦浪

小布湖日刹

　　（姻突端一

冊　畷浙）

耶砂舟皆無

「貼蝉隔世」

椴Ｋ．日．・ト・．目．附

卜如にトらごＱＭ‐ｏ如ｏｇ

（呂:6~00:1Wdこ皆目万

能但填

籍貸僣．

報国佃崔

【綱惚頻一

頒　嗣諾）

記征子皆泄

【貼峰聊奮】

　　　　　。高々参州蝉い聚と鈴朗側Ｉバド０柵弼い参ぷ足場ら匹恥旅心綱寝相

石一矢９視９価勝。デ州ふいい舗噛ぶ率祗ぶ＝溜ご場いりにぷズぃ１冊べ９混声

に岬普卜＝｀弗

？『刎ｔ９昧噺叙孝眠凶私仙田禁

IS5ょっとお茶っこサロン

～どなたでも参加いただけるサロンです～

　７月咄:お茶っこ会の皆さんと元気UP!!

ご一緒に楽しいひと時を過ごし惨せんか～♪

日時 ：令和7年7月17日(木)

場所：

　午後１時30分～3時oO分

なないろの里集会所

(住所:若林区g:ないろＱ里ＺＴ目19)

‘Ｓ

ｊ－

●
＆-

内容○特別企画○軽体操○音楽タイム等

　　　　　　参加費　100円

　※ごBg;ことおい゛わせ1さ　゛寥で

　　　　　　連絡先Tel: 090-Z996-8789(庄子)

1??

　･i･･･ .’
　!.　　●l

　11

協力：赤い羽根共同募金・仙台市ポランティアセンター・仙台市社会福祉朧朧会若林事務所

　　　大和鷲町地域包括支援ｾﾝﾀｰ・七郷地域包括支援ｾﾝﾀｰ・せんだい女性防災ﾘｰﾀﾞｰﾈ9ﾄﾜｰｸ

次回診令和7年10月16日(木)の予定です！

　　　　※８月､９月のサロン|さお休みします※

ｋ

包括支援センター広報誌

地域の皆様。いつも大変お世話になっておりま4。

[7目のサロンとフレイル予防健康教室のお似]St!で４！

【包括主催サロン日程】

　令和７剱７目２４日（木）

登壇：大和小学校　スマイルルーム

　　１０：○○～１ １：○○

¬

Ｉ令4]｢7剱｢7目

　　なないろサ[]ン

令和７剱７目１８日(金)

会場：なな11ろの里集会所

　１０：ＯＯ～１ １ ：ＯＯ

卸町ふＭ小口サロン

毎日第１水曜日

　　７Ｈ２日、次回８目６日

瑠所：卸町市営住宅１陽集会所

　　　（卸町３丁目１－２）

フし/イル予防健康教曾

７Ｈ９日(水)

ＩＯ鴎～１１鴎半

　　　　リ　　　　　　，
ソビ一工

ノ
ー
ー
‘

／

､S｀/y?（7〃21Z24

大和小学校

１４叫‾１５鴎半か４み町南

　　　　　　　　　門田東町内会館

７目２３日(水)

ＩＯ鴎～１１鴎半

１４鴎～１５鴎半

大和中倉町内会館

霞目公会堂

まｙ

／

ノヴ

●ぞ

-

=I-

●-、

講話｢肋の健康について｣

　　(公認肋理士)十軽体操

講話｢お槃について｣

　　(槃剖師丿十軽体操

講話｢膝の痛みについて｣

　　(理学療法士)十軽体操

講話｢フレイルについて｣

　　(認知症ケフ専門士ﾄﾄ軽体操

大和涌町地域包括支援センター

　０２２－７８３－６６５６

　　　　地域包括支援センターの事業紹介コーす一

第２弾はノレイル予防フウトり一チ支援単独をご紹介しま４！

フレイ/し予防了ウトリーチ支援事業とは

地域包括支援センター職買が医療専門職とともに、Ｘ－パーや銀行など地

域の方の生活の瑞八出向き、フレイル予防や普及啓発、フレイルの早期発

見を目的としたイベントで４。

　　ｘフレイル・・・身体の弱りはじＭ。「健康」と「介護があ9p」の圓の状態。

１

大痢]誦町包括支援センターでは

………‘………　で…………‘ﾚｰｽ,1;.="-ヅ..゛り』と11う名称

　　で闇催していま４！

闇値日：令乖］６剱７目１６日（水）

受付哺圓：１ ０ ：○○～１ ２ ：ＯＯ

場所 Ｉ
Ｉ ＩＦ　店舗ＸペーＸ

･,11S譚|

珊所：イオンＸタイル仙合卸助店 場所：みやぎ生協荒井店

参/l口無料

中込不９

－
Ｉ

―
ｓ

大和蒲町地域包括支援センター主催

仙台市フレイル予防アウトリーチ支援事業

＆

-

４４

一二。｀、

　　ヽ

　　１

フ
μ

レイルチηﾉMアェ
フェスタ

戻れるんです

犬
へ1，

健康

ツ
ー
ｙ

溥j

ク
ごこっ

｡-｀

ごぷ::コﾆー。鯉｡哺，
ぐヽ、1‾●　　　早め?対策で健康な状態に戻ることが可貪liです。

ｽ
J≒

ご。
l;ﾄﾞ;よ以

痛、に。

あなたのI‘弱りはじめの状態”を，

　　　ａ　　ｌ　　　　　ａ．･‾１
J- ....－.み･４ １
・－-･･--･■㎜・‾‘Ｉ‘“ ” 工

開催日：令和了年７月16日（水）

受付時間：

&
ｙ

１ ・
一

管理栄養士などの専門職’

　　　　　が専門的にチェックします

○○～１２：○○

場所：イオンスタイル仙台卸町

７Ｊフレイルチェック

Ｚ

4『

ＦＩ 店舗スペース

乖/ ●

アンケート、握力・歩行速度の測定などにより、運動や口腔、栄養などの幅広い

面でのフレイルチェック（判定）を行います。終了後は、ご希望や結果に応じて

医療専門職によるアドバイスを受けることができます。

４
｀
ｉ

健康チェック

骨密度測定器、lnbody（←カラダの部分ごとに筋肉量が測定できます）など

の機器を準備しています。ダ牙昌曼澱忿/心がj心?になってぃカガぐ必要分泌6ﾉま貳

困リごと相談窓口

介護についての困リごとや、介護保険についてのご相談をお受けします。

ご興味のある方はお気軽1 こお立ち寄りください！

主催・問合せ先：大和蒲町地域包括支援センター

‐
－
一

S022-783-6656

若林区大和町3丁目1－:1

	page1
	page1
	page1
	page1
	page1
	page1
	page1
	page1